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                                                    T O I M I N T A K E R T O M U S   2 0 0 7 
                    – Kummitoiminnan 21. vuosi – 

 
Nakurun lapset ry:n toiminnan tavoitteet: 
 
1. Kummitoiminnalla pyritään lisäämään oikeudenmukaista ja tasa-arvoista lapsuutta kenialaisen kummi-

toimintamme piirissä oleville lapsille. Jokaisella tulisi olla mahdollisuus toteuttaa itseään yhteisönsä täy-

sivaltaisena jäsenenä. Jokaisella kummilapsella tulee olla mahdollisuus sekä peruskoulutukseen että 

ammatilliseen koulutukseen. 

2. Hanketoiminnan tavoitteena on lisätä yhteistyötahojen omavaraisuutta ja jatkuvuutta sekä edistää lasten 

kouluttautumista ammattiin asti. Toiminnalla edistetään tasapuolisia koulutusmahdollisuuksia ja vahviste-

taan elämänhallinnan taitoja sosiaalisesta taustasta ja sukupuolesta riippumatta. 

3. Verkostoitumalla muiden saman alan toimijoiden kanssa sekä Suomessa että Keniassa pyritään oppi-

maan toinen toisiltamme sekä lisäämään vaikuttamisen ja auttamisen mahdollisuuksia. 

4. Kansainvälisyyskasvatuksella pyritään laajentamaan myönteistä ja suvaitsevaista ilmapiiriä. 

5. Nakurun lapset ry pyrkii seuraamaan ja osallistumaan yleiseen kehitysyhteistyökeskusteluun Suomessa. 

 
1. JOHDANTOA 

 
 Nakurun lapset ry:n kummitoiminta on kasvanut huimasti vuosikymmenien aikana. Tavoitteena on toiminnan 

kasvu vain Nakurusta ilmenevän tarpeen mukaisesti. Vuoden 2007 lopussa kummilapsien määrä oli jo yli 
300, jonka hallinta tuntui olevan niin Suomessa kuin Nakurussakin jo vapaaehtoistoiminnan äärirajoilla. 
Vuonna 2007 hanketoiminnoissa aloiteltiin uutta Ammatillinen tukiohjelma Nakurun nuorille -hanketta ja las-
tenkodin maatilahankkeessa odotettiin edelleenkin maanomistuksen lupapapereita. Heinä-elokuussa 2007 
jatkui nukketeatterihanke tällä kertaa seitsemän suomalaisen nuoren matkalla Keniaan. Vuoden loppupuolta 
varjosti Keniassa 27.12.2007 pidetyt parlamentti- ja presidenttivaalit, jotka loivat kiristynyttä ilmapiiriä ja rikol-
lisuutta Nakurussakin. www.nakurunlapset.fi -verkkosivuilla joulukuussa 2007 käynnistetty Erilainen lahja –
kampanja tulikin vaalien jälkeisten levottomuuksien johdosta yllättävän suureen tarpeeseen. 
 

2. SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KOKOUKSET, HALLITUKSEN JA TOIMIKUNTIEN JÄRJESTÄYTYMINEN 
 
2.1 Vuosikokous 
Nakurun lapset ry:n sääntömääräinen vuosikokous järjestettiin 21.4.2007 Hämeenlinnan vapaaehtoistyökes-
kus Pysäkissä. Läsnä oli 39 yhdistyksen jäsentä. Kokous päätti vuoden 2006 tilinpäätöksen vahvistamisesta 
ja vastuuvapauden myöntämisestä hallitukselle ja muille tilivelvollisille, valitsi yhdistyksen puheenjohtajan ja 
hallituksen jäsenet sekä tilintarkastajat. 
 
2.1.1 Hallitus 2007 
Kevätkokous valitsi Nakurun lapset ry:n puheenjohtajaksi Terhikki Mäkelän. Hallitukseen päädyttiin valitse-
maan kahdeksan jäsentä. Uusi hallitus kokoontui heti vuosikokouksen jälkeen järjestäytyäkseen seuraavan-
laisesti: 

• Terhikki Mäkelä, Lammi, puheenjohtaja   

• Torsten Cavonius, Espoo, varapuheenjohtaja / erosi tehtävästä 4.6.2007  

• Ukkopekka Hyvönen, Helsinki, jäsen / varapuheenjohtaja 25.8.2007 eteenpäin 

• Heikki Jarkko, Kylmäkoski, jäsen 

• Pirkko Kotila, Vantaa, jäsen (uusi) 

• Anu Piippo, Helsinki, jäsen 

• Meri Valkama, Helsinki, jäsen 

• Auli Vasala, Helsinki, jäsen  

• Heljä Vänskä, Tampere, jäsen ja kummisihteeri  
 

Yhdistyksen kunniapuheenjohtaja on Anna-Liisa Jarkko Kylmäkoskelta. Hallitus jatkoi osa-aikaisen toimin-
nanjohtajan Kirsi Johanna Martosen työsopimusta. Hän toimi myös yhdistyksen taloudenhoitajana, sihteerinä 
ja hankekoordinaattorina.  
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Hallitus kokoontui vuoden 2007 aikana 9 kertaa: 24.1.2007 Helsingissä, 24.2.2007 Helsingissä, 31.3.2007 
Helsingissä, 21.4.2007 Hämeenlinnassa, 3.6.2007 Helsingissä, 25.8.2007 Vantaalla, 13.10.2007 Riisikka-
lassa, 10.11.2007 Helsingissä ja 8.12.2007 Hattulassa. 

  
 2.1.2 Kirjanpito ja tilintarkastus 

Nakurun lapset ry:n taloudenhoitajana oli toiminnanjohtaja Kirsi Johanna Martonen. Kirjanpitäjänä toimi Mai-
jakaisa Reinikainen Kikoi Trading Ky:stä Lahdesta. 
 
Tilintarkastajiksi vuodelle 2007 valittiin HTM Aulikki Vuorela ja ekonomi Marjatta Ristiluoma sekä varatilintar-
kastajiksi HTM Heikki Itkonen ja Kaija Moller. 
 
2.1.3 Toimikunnat  
Kevätkokouksen päätöksen mukaan toimikunnat kootaan vain esiintyvän tarpeen mukaan täydentämään 
yhdistyksen toimintaa. Koska toimikuntatyöhön ilmoittautuneet jäsenet olivat pääosin myös hallituksen jäse-
niä, toimikuntien toiminta oli vuoden aikana vähäistä. 
 
2.2 Syyskokous 
Syyskokous järjestettiin 10.11.2007 Töölön yhteiskoulussa Helsingissä. Kokouksessa oli läsnä 37 yhdistyk-
sen jäsentä. Kokouksessa hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarviot vuodelle 2008 sekä esiteltiin Na-
kurun lapset ry:n lastensuojeluohjeistus ja Erilainen lahja -kampanja. Kokous päätti vuoden 2008 jäsen- ja 
liittymismaksuiksi: 

• Liittymismaksu    5 € 

• Jäsenmaksu, varsinaiset jäsenet  25 € / vuosi 

• Jäsenmaksu, kannatusjäsenet  50 € / vuosi 

• Jäsenmaksu, opiskelija-kannatusjäsenet 20 € / vuosi 
Päätettiin että vuonna 2008 jokaisesta jäsenmaksusta menee 10 euroa nakurulaisen kummisihteerin palk-
kaan. Aikaisemmin summa oli 5 euroa/jäsenmaksu. Lopuilla jäsenmaksutuloilla tuetaan yhdistyksen toimin-
taa Suomessa.  
 
Vuoden 2008 kummimaksusuosituksiksi syyskokous päätti: 

• Esikouluikäisen kummimaksu  200 € / vuosi 

• Peruskouluikäisen kummimaksu  252 € / vuosi 

• Jatko-opiskelijoiden kummimaksu  330 € / vuosi 
 
2.3 Yhdistyksen kotipaikkakunta 
Nakurun lapset ry:n kotipaikkakuntana oli ollut perustamisesta lähtien Janakkala. Koska Janakkalassa ei 
enää asu yhdistyksen jäseniä, hallitus päätti vaihtaa Nakurun lapset ry:n kotipaikkakunnaksi Helsingin.  
 

3. JÄSENYYKSIÄ JA OSALLISTUMISIA 
 
Nakurun lapset ry on Kehitysyhteistyön Palvelukeskuksen (KEPA) jäsenjärjestö. KEPA:n vuosikokoukseen 
29.4.2007 osallistui varapuheenjohtaja Torsten Cavonius ja syyskokoukseen 17.11.2007 osallistui hallituk-
sen jäsen Anu Piippo. Hallituksen jäsen Pirkko Kotila ja toiminnanjohtaja Kirsi Johanna Martonen osallistui-
vat Keniassa toimivien järjestöjen esittely- ja tutustumistilaisuuteen 10.9.2007 KEPA:ssa.  
 
Ulkoasiainministeriön kehityspoliittisen osaston järjestämään kansalaisjärjestöseminaariin 7.3.2007 osallistui 
Nakurun lapset ry:n edustajana Pirkko Kotila. Hallituksen jäsen Auli Vasala ja toiminnanjohtaja Kirsi Johanna 
Martonen osallistuivat 16.5.2007 UM:n Lasten oikeudet –seminaariin. Hallituksen jäsen Pirkko Kotila ja toi-
minnanjohtaja Kirsi Johanna Martonen osallistuivat 21.8.2008 UM:n uuden kehityspoliittisen linjauksen käsit-
telytilaisuuteen. Uuden kehityspoliittisen linjauksen esittelyseminaariin 1.11.2007 osallistuivat puolestaan 
hallituksen jäsen Anu Piippo ja toiminnanjohtaja Kirsi Johanna Martonen. 
 
Nakurun lapset ry:n edustajat osallistuivat Nakurussa toimivien suomalaisten yhdistysten esittely- ja tutustu-
mistilaisuuteen Rengossa 10.1.2007. Kuntaliiton Cabulag-hankkeen monikulttuurisuus-teemaiseen tapaami-
seen 8.12.2007 osallistuttiin koko hallituksen voimalla. 
 

4. TIEDOTUSTA 
 
4.1 Verkkosivut 
Nakurun lapset ry:n päätiedotusväylänä toimi verkko-osoite www.nakurunlapset.fi. Verkkosivujen ilmettä 
uusittiin, niille liitettiin myös Nakurun lapset ry:n esite, kummin opas, lastensuojeluohjeistus ja Erilainen lahja 
–kampanja. 
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4.2 Sähköpostituslista 
Nakurun lapset ry:n sisäisessä tiedotuksessa toimi sähköpostituslista. Sähköpostituslistalle osoitteensa an-
taneille jäsenille toimitettiin sähköpostitse jäsenkirjeet, sääntömääräiset kokouskutsut ja tiedotteita tapahtu-
mista.  
 
4.3 Osallistumiset tapahtumiin 
Nakurun lapset ry:n aktiivijäsenet osallistuivat vuoden aikana kansalaisjärjestötapahtumiin esitellen yhdistyk-
sen toimintaa ja myyden toiminnan hyväksi Kikoi Tradingin Ky:n afrikkalaisia tuotteita. Tapahtumiin osallistut-
tiin: 

• Tampereen Mahdollisuuksien Tori, 17.5.2007 

• Joensuun Reilun Kaupan Markkinat, 18.–19.5.2007 

• Vaasan Mahdollisuuksien Tori, 19.5.2007 

• Lahden Mahdollisuuksien Tori, 22.4.2007 

• Helsingin Maailma Kylässä – festivaali, 26.–27.5.2007  

• Toijalan markkinat, 8.-9.6.2007 

• Rengon säästöpankki, valokuvaaja Marjo Gustafssonin valokuvanäyttely, 20.–26.7.2007  

• Urjalan Pentinkulman Päivät, 3.8.2007 

• Hyvinkäällä Hakalan koulun joulumyyjäisissä, 24.11.2007 
 

4.4 Julkisuutta medioissa 
Nakurun lapset ry:n toiminta oli vuoden 2007 aikana esillä medioissa: 

• Koululainen-lehdessä (01/07) oli Pirkko Kotilan kirjoittama artikkeli kummiperheen Mikko-pojasta, jo-
ka kertoi Nakurussa asuvasta kummiveljestään. 

• Maailmankauppalehdessä (02/07) oli Nakurun lapset ry:n ilmoitus. 

• Maailmankauppalehdessä (03/07) oli kummi Maija Knuutilan artikkeli kummimatkastaan Nakuruun. 

• Akaan Seudussa 21.8.2007 kerrottiin toiminnasta ja osallistumisesta Pentinkulman Päiville. 

• Janakkalan ja Rengon Sanomissa oli 17.07.2007artikkeli Nakurun lapset ry:n toiminnasta.  
 
4.5 Tufanye Pamoja – Tehkäämme Yhdessä – tiedotushanke 
Tufanye Pamoja – tiedotushanke toteutettiin yhteistyössä Nukketeatteri Sampon kannatusyhdistys ry:n, Hel-
singin Vartiokylän yläasteen ja Teinilän lastenkodin kanssa. Tiedotushankkeen tavoitteina oli yhdistää yläas-
teikäisiä nuoria Keniasta ja Suomesta, vahvistaa heidän itseluottamustaan antaen luovia välineitä nukketeat-
terin keinoin sekä välittää nuorten yhteistä kokemusta kansainvälisyyskasvatuskiertueella eteläsuomalaisis-
sa peruskouluissa. Hanke käynnistyi vuonna 2005 ja vuonna 2006 kuusi nakurulaista nuorta saapui Suo-
meen osallistumaan nukketeatterityöpajaan ja tiedotuskiertueeseen.  
 
Vuonna 2007 tiedotushanke sai jatkoa Ulkoasianministeriön tiedotusosaston kulttuurivaihto-ohjelman rahoi-
tuksen myötä. 28.7.–9.8.2007 seitsemän suomalaista nuorta ja kolme aikuista alan ammattilaista matkusti 
Nakuruun tutustumaan kenialaisten tovereittensa elämään. Nakurussa järjestettiin toistamiseen nuorten yh-
teinen työpaja, jonka tuotoksena valmistunutta näytelmää esitettiin ammattikoululla ja lastenkodissa. Hanke-
vastaavana Nakurun lapset ry:n puolesta toimi hallituksen jäsen Auli Vasala. 
 

5. KUMMITOIMINTAA 
 
5.1 Lukuja 
Nakurun lapset ry:n keskeisin toimintamuoto on edelleen kummitoiminta. Vuoden 2007 lopussa Nakurun 
lapset ry:llä oli 286 varsinaista kummijäsentä, joista vuoden 2007 aikana jäseniksi tulleita oli 31. Kummijäse-
net olivat yksityishenkilöitä, perheitä tai ystäväpiirejä, mutta joukossa oli myös 32 erilaista yhteisöä/järjestöä, 
työporukkaa, ammattiosastoja, kouluja ja opettajakuntia. Nakurun lapset ry:llä oli lisäksi 20 kannatusjäsentä.  
 
Kummilapsia oli Nakurun lapset ry:n kautta vuoden 2007 lopussa 313, joista tyttöjä oli 197 ja poikia 116.  
 
Nakurun lapset ry:n kautta lähetettiin kummimaksut edelleen lyhentämättöminä Nakuruun kummilasten hy-
väksi. Nakurun yhteistyökumppanin kirjanpitäjä toimitti puolestaan kummikirjanpitoa Suomeen ja hankemat-
koilla kummirahojen käytöstä tehtiin pistotarkastuksia. 
 
5.2 Lastensuojelulaki ja –ohjeistus  
Keniassa on voimassa lastensuojelulaki, joka edellyttää kaikkien lastenkodeissa asuvien lasten taustojen 
selvittämistä. Lain mukaan lapset on sijoitettava ensisijaisesti ja mahdollisuuksien mukaan sukulaistensa 
luokse. Tavoitteena on tukea perheyhteisöjä pitämään lapsistaan huolta.  
 
Kummilasten sijoittaminen takaisin sukulaisten luokse kuormitti huomattavasti lastenkodin henkilökunnan 
työtaakkaa. Uusi laki aiheutti elämänmuutoksia liki 30 Nakurun lapset ry:n kummilapsen elämään, kun pai-
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kalliset sosiaalityöntekijät ja viranomaiset arvioivat heidän sukulaisensa kykeneväisiksi lasten huoltajiksi. 
Kummit kuitenkin jatkoivat lapsen koulunkäynnin ja elinolosuhteiden tukemista. Lapset tulevat lastenkodille 
koulujen lomakuukausina, huhti-, elo- ja joulukuussa. Tällöin tarkistetaan lapsen vointi, terveydentila ja kou-
lunkäynti. Suurin osa kummilapsista käy kummiensa tuella sisäoppilaitosta ja asuu, tai ainakin vierailee, lo-
makuukausina sukulaistensa luona.  
 
Vuonna 2007 Nakurun lapset ry laati erityiset kummitoimintansa lastensuojeluohjeistukset. Lastensuojeluoh-
jeiston tarkoituksena on kertoa, kuinka Nakurun lapset ry pyrkii estämään lasten hyväksikäytön toiminnas-
saan. Lastensuojeluohjeisto koskee Nakurun lapset ry:n hallituksen jäseniä, työsuhteessa olevia työntekijöi-
tä, harjoittelijoita, vapaaehtoistyöntekijöitä, kummi- ja kannatusjäseniä sekä kaikkia Nakurun lapset ry:n kaut-
ta lasten kanssa tekemisiin joutuvia ihmisiä. Ohjeistukset toimitettiin jokaiselle syyskokouskutsun mukana ja 
ne esiteltiin jäsenistölle syyskokouksessa. Lastensuojeluohjeistus löytyy myös verkko-osoitteesta 
www.nakurunlapset.fi.  
 
5.3 Kummiviestintää 
Syyskokouksessa esiteltiin Nakurun lapset ry:n Kummin opas, johon on kerätty kaikki kummiuden oleelliset 
tiedot. Opasta jaetaan kummitapaamisissa, se toimitetaan kaikille uusille jäsenille ja vanhat jäsenet voivat 
tulostaa oppaan suoraan www.nakurunlapset.fi -sivuilta.  
 
Vuonna 2007 Nakurun lapset ry:n jäsenille lähetettiin 4 jäsenkirjettä: 

• Huhtikuussa kutsuttiin sääntömääräiseen vuosikokoukseen. 

• Toukokuussa kerrottiin mm. vuosikokouksen päätöksistä, nukketeatterihankkeen jatkosta ja kevään 
tapahtumista. 

• Lokakuussa kutsuttiin syyskokoukseen. 

• Joulukuussa tiedotettiin syyskokouksen päätöksistä, kummin oppaasta ja lastensuojeluohjeistukses-
ta, kerrottiin verkkosivujen uudistuksesta ja Erilainen lahja –kampanjasta sekä lähetettiin vetoomus 
kannattajajäsenmäärän kartuttamiseksi. 

 
Lisäksi kummeille lähettiin kummilapsilta saatuja kirjeitä, piirustuksia ja valokuvia. Sähköpostituslistan kautta 
jäsenistölle lähetettiin tiedotteita tapahtumista. 
 
Kummitapaamisia järjestettiin sääntömääräisten kokousten yhteydessä, kevätkokouksessa Hämeenlinnassa 
ja syyskokouksessa Helsingissä. Tilaisuuksissa keskusteltiin virallisten asioiden ohella vapaamuotoisesti 
yhdistyksen toiminnasta, näytettiin valokuvia Nakurusta ja myytiin Kikoi Trading Ky:n afrikkalaisia tuotteita 
toiminnan hyväksi. 
 
5.4. Nakurun lastenkodin korjaustyöt 
Vuoden 2007 vapaaehtoistyöntekijät Sasu Rauhala ja Ville Saha koordinoivat lastenkodissa tehtyjä remontti-
töitä. Kevään ja kesän aikana korjattiin lastenkodin sähköjä, vesijohtoja ja –hanoja, rikkinäisiä kattoja, ikku-
noita ja ovia, ostettiin vesitankkeja ja palosammuttimia sekä korjattiin ruokasalin lattiaa. Korjaustöihin käytet-
tiin vuonna 2006 saatuja Kristiinanseudun koulun taksvärkkilahjoitusvaroja 1 163 euroa ja SITO Oy:n 3 000 
euron joululahjoitusta. Maaliskuun hankematkalla hankittiin myös lastenkodin kirjanpitäjälle uusi tietokone 
tarpeellisine laskentaohjelmineen. Hankinta tehtiin vuonna 2006 saadusta Union Lodge ry:n 600 euron lah-
joituksesta. 
 

6. JATKO-OPINTOJEN TUKEMISTA 
  
Nakurun lapset ry:n jatko-opintorahaston tarkoituksena on tukea koulunsa jo päättäneitä ja opinnoissaan 
menestyneitä nuoria, joilla on mahdollisuus jatkaa esim. yliopistossa tai muussa oppilaitoksessa. Rahastoa 
hallinnoi Nakurun lapset ry:n hallitus, joka myöntää kummitoiminnan piirissä oleville nuorille koulutusstipen-
dejä. 
 
Vuonna 2007 osin kummiensa tuella ja tarvittaessa jatko-opintorahaston tukemana opiskeli 13 nakurulaista 
nuorta.  
 
Jatko-opintorahastosta myönnettiin myös 50 euron suuruisia stipendejä opintonsa päättäneille nuorille. Vuo-
den 2007 aikana valmistujaislahjan sai 5 kummitoiminnan piirissä ollutta nuorta. 
 

7. HANKETOIMINTAA 
 
7.1 Maatilahanke (Orpokotihanke, Help A Needy Child)  
Nakurun lapset ry sai ulkoasiainministeriön hankerahoitusta Orpokotihankkeelle vuodesta 1998. Hankkeen 
yhteistyökumppanina on toiminut Child Welfare Society of Kenya (CWSK) / Nakurun osasto. Hankkeen koh-
teena on ollut yhteistyökumppanin ylläpitämä lastenkoti. Hankkeen avulla on edistetty lastenkodin lapsia 
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turvalliseen lapsuuteen ja nuoruuteen tukemalla lastenkodin toimintaa, kohentamalla sen miljöötä ja koulut-
tamalla sekä lapsia että henkilökuntaa.  
 
Nakurun lapset ry sai hankkeelle jatkorahoitusta vuosille 2004–2005 kohdistuen maatilatoimintoihin silloin 
Kenian valtiolta lahjoituksena saadulle tontille. Hankkeen tavoitteina on ollut perustaa maanviljelys- ja kar-
janhoitotoimintaa, jotta lastenkodin ruokahuolto olisi omavaraisempaa ja monipuolisempaa. Maatila tarkoi-
tuksena on toimia myös virkistys- ja opetuspaikkana kaupungin pölyissä kasvaneille lastenkotilapsille.  
 
Maatilahanke kohtasi alusta alkaen vastoinkäymisiä, kun Kenian hallitus päätti hyllyttää kaikki lahjoitettujen 
valtion omistuksessa olleiden maa-alueiden maanomistusasiakirjat. Hanketoiminnot jouduttiin keskeyttä-
mään maanomistuksen epävarmuuden johdosta. Lopulta, kun virallisen paperin saaminen todettiin mahdot-
tomaksi, käynnistettiin suunnitelmat toisen tontin hankkimiseksi. Tämä onnistui keväällä 2006, kun yhteistyö-
kumppani CWSK sai toisen lahjoituksen n.10 km kaupungin ulkopuolelta. Tontin lahjoittaja oli yksityinen 
henkilö, joten maanomistusasiakirjojen saaminen nakurulaisen yhteistyökumppanin nimiin piti olla sujuvam-
paa.  
 
Koko vuosi 2007 odotettiin kuitenkin virallisten asiakirjojen saamista. Tarpeelliset rakennus- ja ympäristö-
suunnitelmat oli jo teetetty paikallisilla ammattilaisilla, mutta konkreettisten hanketoimintojen käynnistämi-
seen tarvittu virallinen maanomistustodistus puuttui. Tällä kertaa tilanne johtui lahjoittajan maanomistuspape-
reiden panttauksesta. Ulkoasianministeriön hankevarat odottivat edelleen Nakurun lapset ry:n Suomen 
pankkitilillä. Ulkoasiainministeriötä tiedotettiin tilanteesta ja Nakurun lapset ry:lle myönnettiin hyväksyntä 
hankevarojen siirtämiseksi jälleen vuodella eteenpäin.  
 
Nakurussa projektipäällikkönä toimi lastenkodin johtaja Mama Justine M. Oduya. Maatilahankkeen koor-
dinaattorina Suomessa oli Kirsi Johanna Martonen.  

 
 7.2 Ammatillinen tukiohjelma Nakurun nuorille – hanke  

Vuonna 2001 käynnistetty ammattikoulutushanke alkoi yhteistyössä Hämeen ammattikorkeakoulun ja kenia-
laisen kansalaisjärjestön Nakuru Christian Professional Associationin (NCPA) kanssa. Hankkeen tavoitteiksi 
kiteytyi ammattikoulutus ja nuorten itsenäiseen elämään valmentaminen. Hanke aloitettiin tyhjältä tontilta n. 8 
km Nakurun keskustasta rakentamalla olosuhteet opetustyöhön. 
 
Centre of Hopeksi nimetty ammattikoulu tarjoaa perusopetusta tietotekniikan, ompelun, puutyön ja kauneu-
denhoidon aloilla. Koulutusten tavoitteina oli antaa opiskelijoille myös elämänhallintaan liittyviä taitoja. Vuo-
den 2007 aikana koulu sai virallisen aseman alojen tutkintokeskuksena. Vuosille 2007–2009 rahoitusta saa-
neen uuden Ammatillinen tukiohjelma Nakurun nuorille –hankkeen mukaisesti opetusohjelmiin lisättiin myös 
kursseja yrittäjyydestä. Uuden hankkeen aikana on tavoitteena perustaa valmistuneille opiskelijoille asuntola 
ja työpajatila, jossa he voivat aloittaa elämäänsä. Nakurun yhteistyökumppani NCPA hankki vuoden 2007 
aikana tontin koulun läheisyydestä ja aloitti remontoimaan sillä sijainnutta rakennusta toimintaan sopivaksi. 
Remonttityöt kärsivät kuitenkin loppuvuoden levottomuuksista. Ammattikoululla asui ja tuotantolinjalla työs-
kenteli kuusi koulusta jo valmistunutta nuorta. 
 
Ammattikoulun opiskelijat tulivat kummitoiminnan piiristä, lähialueen muista lastenkodeista ja vähävaraisista 
perheistä. Vuoden 2007 aikana ammattikoulussa oli yhteensä 229 opiskelijaa. Kolme kuukautta kestävän 
atk-kurssin suoritti yhteensä 96 opiskelijaa. Ompelua opiskeli 47, puutyötä puolestaan 15 ja kauneusalalla 
kouluttautui 71 nuorta. Joulukuussa 2007 ammattikoulusta valmistui 170 opiskelija, loput jatkoivat opintojaan. 
 
Vuoden 2007 aikana valmistui käyttökuntoon kirjastosali, jonne saatiin lahjoituksena 7000 kirjaa. Vuoden 
aikana laajennettiin asuntolarakennusta kahdella makuuhuoneella henkilökunnalle. Ammattikoulun sähkölin-
joja myös kasvatettiin. Hankehallintoa edisti merkittävästi ammattikoulun kirjanpidon tietokoneellistuminen. 
 
Ammattikouluhankkeen paikallisena koordinaattorina ja koulun johtajana toimi Benadetta Munyiwa. Suomes-
sa hankevastaavana jatkoi Kirsi Johanna Martonen.   

 
 7.3 Hanketyömatkat Nakuruun 

Yhteistyö ei toimi ilman henkilökohtaisia tapaamisia ja hanketyömatkat on havaittu asioiden etenemisen 
edellytyksiksi. On keskusteltava, suunniteltava ja päätettävä asioista yhdessä saman pöydän ääressä. 

• 3.-16.3.2007 puheenjohtaja Terhikki Mäkelä ja toiminnanjohtaja Kirsi Johanna Martonen matkustivat 
hankematkalle Nakuruun seuraamaan hankkeiden tilanteita, suunnittelemaan uuden ammattikoulu-
tushankkeen käynnistämistä ja maatilahankkeen etenemistä sekä päivittämään molempien kumppa-
nien yhteistyösopimukset. 

• Heinäkuussa 2007 hallituksen jäsen Auli Vasala matkusti Nakuruun yhdessä seitsemän suomalaisen 
nukketeatterihankkeessa mukana olevan nuoren ja kahden nukketeatteriammattilaisen kanssa. Mat-
kalla seurattiin myös hankkeiden tilanteita. 
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Loppuvuoden hankematkat jouduttiin siirtämään seuraavalle vuodelle Kenian vaaleja ennakoivan kiristyneen 
ilmapiirin ja väkivaltaisuuksien vuoksi. 
 

8. VARAINHANKINTAA JA LAHJOITUKSIA 
 
Nakurun lapset ry on voittoa tavoittelematon yleishyödyllinen yhteisö. Nakurun lapset ry:n päätoimintana on 
kummilapsityö. Kummien rahallinen tuki nakurulaisille kummilapsille lähetettiin lyhentämättömänä Keniaan. 
Vuonna 2007 kummirahatuloja oli yhteensä 70 315,54 euroa. 
 
Hanketoimintaansa Nakurun lapset ry sai ulkoasiainministeriön kehityspoliittisen osaston kansalaisjärjestöjen 
hanketukea. Vuonna 2007 ammattikoulutushanke sai 120 000 euroa. Maatilahankkeelle jo vuonna 2004 
myönnetyn hanketuen jäljellä oleva osuus 84 013,84 euroa seisoi edelleen yhdistyksen tilillä odottamassa 
hanketoimien käynnistymistä. 
 
Muuna varainhankintatapana olivat jäsenmaksut, joista 25% lähetettiin nakurulaisen kummisihteerin palk-
kaan. Loppuosalla katettiin kummitoiminnan ja yhdistyksen Suomen toimintoja. Jäsenmaksutulot olivat 5 980 
euroa. 
 
Nakurun lapset ry:n aktiivijäsenet myivät Kikoi Trading:n Keniasta maahantuomia kikoi-kankaita, puukulhoja 
yms. afrikkalaisia tuotteita erilaisissa tilaisuuksissa. Vuoden aikana saatiin myyntiin myös pieni erä koruja ja 
kangaskasseja Nakurun ammattikoulun tuotelinjalta. Loppuvuonna painatettiin myös nakurunlapset.fi -t-
paitoja. Myyntien tuotot talletettiin yhdistyksen toiminnan hyväksi. Myyntituotot olivat yhteensä 5 017,18 eu-
roa. 
 
Nakurun lapset ry sai erinäisiä lahjoituksia nakurulaisten lasten ja nuorten olosuhteiden kehittämiseen: 

• Töölön yhteiskoulun yläasteen taksvärkkilahjoitus 2 315 euroa talletettiin jatko-opintorahaston hy-
väksi. 

• Lahden Salinkallion koulun taksvärkkilahjoitus 1 339 euroa talletettiin myös jatko-opintorahaston hy-
väksi. 

• Kristiinanseudun yläasteen ja lukion taksvärkkikeräyslahjoitus oli yhteensä 1 631 euroa, joka lähetet-
tiin tammikuussa 2008 hätäapuna lastenkodille. 

• SITO Oy:n joululahja Nakurun lapset ry:n jatko-opintorahastoon oli 3 500 euroa. 

• PAM:n Hämeenlinnan ammattiosasto lahjoitti lastenkodin sairaanhoitajan palkkaan 2 810 euroa.  

• Erilainen lahja –kampanja tuotti joulun alla yhteensä 1 960 euron edestä moskiittoverkkoja, unipaket-
teja, kestovaippoja, varoja saniteettitilojen korjaukseen, henkilökunnan palkkoihin ja lastenjuhliin. 

• IF Gnistanin jalkapallojuniorit järjestivät keräyksen, jonka tuottoina toimitettiin Nakuruun jalkapalloja 
ja pelikenkiä.  

 
Tämän lisäksi useat yhdistyksen jäsenet ja muut yksityiset ihmiset lahjoittivat erikokoisia summia jatko-
opintorahaston hyväksi.  
 
Nakurun lapset ry:n toiminta pyörii merkittävästi vapaaehtoistyön voimalla. Tehdystä vapaaehtoistyöstä pide-
tään tuntikirjanpitoa ja tuntimäärät arvotetaan UM:n ohjeistuksen mukaisesti 5 euroa/tunti. Vuonna 2007 
lahjoitetun vapaaehtoistyön arvo oli kokonaisuudessaan 8 690 euroa. 
 
Nakurun lapset ry:n tilinpäätös 2007 osoitti tilikauden ylijäämäksi 12 269,74 euroa. Tämä muodostuu osin 
saaduista lahjoituksista, joiden toimittaminen Nakuruun tapahtuu vasta vuoden 2008 puolella. 
 
Nakurun lapset ry:llä on Lääninhallituksen rahankeräyslupa 29.12.2009 asti. Lupatunnus on OKU 2478A. 

 
9. TYÖHARJOITTELIJOITA JA VAPAAEHTOISTYÖNTEKIJÖITÄ 

 
Nakurun lapset ry jatkoi aikaisempien vuosien tapaan suomalaisten opiskelijoiden ja vapaaehtoistyöntekijöi-
den lähettämistä Nakuruun. Lastenkodissa ja ammattikoulussa olivat tammi-maaliskuussa 2007 vapaaeh-
toistyöntekijöinä Laura ja Helena Hautala, maalis-toukokuussa työharjoittelijana oli sosionomi-opiskelija Elina 
Rantala Stadian ammattikorkeakoulusta ja vapaaehtoistyöntekijänä Sasu Rauhala. Kesä-elokuussa Naku-
russa oli vapaaehtoistyöntekijöinä Eeva Ruokolainen ja Ville Saha.  
 
Suomalaiset vapaaehtoistyöntekijät ja työharjoittelijat avustivat kummitoiminnan koordinointia ja osallistuivat 
lastenkodin arkeen, lasten esiopetukseen ja aktivoimiseen sekä ammattikoulun opetukseen ja iltaohjelman 
toteutukseen. Vapaaehtoistyöntekijät koordinoivat mm. lastenkodin korjaustöitä. Majoitus järjestyi kohtuullis-
ta korvausta vastaan ammattikoulun yhteydessä olevissa vierashuoneissa. 


